
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Mt 5, 13 – 16) 

Wy jesteście światłem świata  

Słowa Ewangelii wg świętego 

Mateusza. 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: 

«Wy jesteście solą dla ziemi. Lecz 
jeśli sól utraci swój smak, czymże 
ją posolić? Na nic się już nie przy-
da, chyba na wyrzucenie i pode-
ptanie przez ludzi. 

Wy jesteście światłem świata. Nie 
może się ukryć miasto położone na 
górze. Nie zapala się też światła 
i nie stawia pod korcem, ale na 
świeczniku, aby świeciło wszystkim, 
którzy są w domu. 

Tak niech świeci wasze światło 
przed ludźmi, aby widzieli wasze 
dobre uczynki i chwalili Ojca wa-
szego, który jest w niebie». 

Oto Słowo Pańskie. 

 

ROZWAŻANIE 

"Wy jesteście światłem świata." Mt 5, 14 

W codziennym doświadczeniu 
światło rozprasza ciemności 
i przywraca kształty, daje człowie-

kowi poczucie bezpieczeństwa. 
Stawiane po omacku kroki często 
prowadzą do punktu wyjścia. To 
światło pozwala odnaleźć właściwą 
ścieżkę. Bycie przewodnikiem 
w dzisiejszych czasach jest trudne, 
ale przecież to sam Bóg zapalił 
Twoje serce światłem wiary. Dziel 
się nim, niech to "światło jaśnieje 

przed ludźmi", aby odkryli drogę, 
na której Ty znalazłeś już swoje 
miejsce. 

Pomyśl: Czy mój entuzjazm wiary 
przykuwa uwagę zagubionych i du-
chowo obojętnych? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na luty: Aby parafie działały na rzecz porozumienia i stawały 
się wspólnotami wiary, braterstwa i otwartości wobec najbardziej potrzebujących. 

05.02.2023 – V NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00  – O Boże błogosławieństwo dla Janiny Korotasz z ok. 87 ur. 

D: 10:30  + Maria (2rśm.) i Józef Troczyńscy 

Sz: 12:00 
 – O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 
    Antosia z okazji 4 urodzin 

06.02.2023 – PONIEDZIAŁEK 

   

07.02.2023 – WTOREK 

Sz: 17:00  + Piotr Roman – intencja od uczestników pogrzebu 

08.02.2023 – ŚRODA 

B: 17:00  + Genowefa, Sebastian, Ryszard i Wacław Kleparscy 

09.02.2023 – CZWARTEK 

D: 17:00  + Alfred Preis (1rśm.) 

10.02.2023 – PIĄTEK 

Sz: 17:00  + Teresa Mykita (2rśm.) 

11.02.2023 – SOBOTA – wspomnienie MB z Lourd 

B: 15:00  + R 

D: 16:00  + Maria (29rśm.) i Piotr (79rśm.) Smok 

Sz: 17:00  + Krzysztof Poznański (1rśm.) – int. żony 

12.02.2023 – VI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00  – O Boże błogosławieństwo dla Zosi Fiałki z ok. 3 urodzin 

D: 10:30  – O Boże błogosławieństwo dla Doroty Rosińskiej z ok. 45 urodzin 

Sz: 12:00  + Krzysztof Brzezicki (1rśm.) 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś przy stole Eucharystii gromadzi nas piąta niedziela w ciągu roku liturgicznego. 
Pamiętajmy, że nikt z nas osobiście, ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w 
stanie pogłębić swojej więzi z Bogiem bez Eucharystii. Dopiero tu, karmiąc się 
prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. Baczniej i 
częściej wczytujmy się w Objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. 
Jednocześnie wsłuchujemy się w to, co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągłe 
przybliżanie nas do zbawienia.  

2. Dziś pierwsza niedziela miesiąca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i adoracja po Mszy Świętej we wszystkich kościołach. Na zakończenie zmiana 
tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca. 

3. W sobotę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu 
o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, 
Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. 
Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie 
centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi 
pielgrzymi z całego świata. 

4. Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. 
Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji 
i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, 
których mamy bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Współczesny 
świat bardzo potrzebuje wielu dobrych Samarytan. Msze Święte ze specjalnym 
nabożeństwem dla chorych o godz. 15:00 w Błotach, o godz. 16:00 w Dobrzyniu 
i o godz. 17:00 w Szydłowicach. Serdecznie proszę o pomoc wszystkim chorym, 
niepełnosprawnym, seniorom w dotarciu do naszej świątyni! 

5. Odwiedziny chorych i seniorów z posługą sakramentalną w domach 11 lutego 
(druga sobota m-ca, wspomnienie MB z Lourd). 

6. W środę zakończyłem tegoroczne odwiedziny duszpasterskie rodzin. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyjęli kapłana, ministrantów, dziękuję za serdeczność, za 
wspólną modlitwę, za wszystkie rozmowy i cenne sugestie oraz za złożone ofiary 
kolędowe. Rodziny, które z różnych powodów nie mogły spotkać się 
z duszpasterzem w czasie kolędy, a są zainteresowane proszę o indywidualny 
kontakt. 

7. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Błotach Monika i Łukasz Andruchów, Mirella Gil;  

*w Dobrzyniu Krystyna i Wiesław Salak, Alicja i Jacek Pasternak, Barbara Salak, 
Anna i Mirosław Pasławscy, Agnieszka i Grzegorz Serwadczak; 

*w Szydłowicach Elzbieta i Janusz Abel, Irena i Jerzy Sinkowscy, Aneta i Andrzej 
Abel, Angelika i Mateusz Abel, Wiktoria i Bartłomiej Bukas, Beata i Kazimierz Abel.  



8. Na niedzielną lekturę polecam: miesięcznik Różaniec, tygodnik Gość Niedzielny, 
dla dzieci miesięcznik Anioł Stróż.   

9. Pragnę zaprosić wszystkich parafian do udziału w Akcji „Oczyść Dom i Świat 
z elektrośmieci – wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie mieszkają nasi 
rodacy oraz Zgromadzenie Matki Bożej Loretańskiej”. W piątek, 24 marca 
zostanie przeprowadzona zbiórka elektrośmieci (zużytego sprzętu elektrycznego, 
elektronicznego oraz AGD). Zbiórka w Szydłowicach, Błotach i Dobrzyniu przy 
kościołach do godz. 16:00. 

10. Bożego błogosławieństwa dla solenizantów i jubilatów nadchodzących dni. 

11. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionego tygodnia! 

MODLITWA DO MATKI BOŻEJ Z LOURDS 

Ave Maria, Niewiasto uboga i pokorna, błogosławiona przez Najwyższego! 
Dziewico nadziei, proroctwo nowych czasów, przyłączamy się do Twego kantyku 
chwały, by celebrować miłosierdzie Pana, by głosić nadejście Królestwa i całkowi-
te wyzwolenie człowieka. 

Ave Maria, pokorna służebnico Pańska, chwalebna Matko Chrystusa! Dziewico 
wierna, święte mieszkanie Słowa, naucz nas wytrwałości w słuchaniu Słowa, ule-
głości wobec głosu Ducha, uwagi na Jego apele w skrytości sumienia oraz na Jego 
przejawy w wydarzeniach historii. 

Ave Maria, Niewiasto boleści, Matko żywych! Dziewico pod Krzyżem, nowa Ewo, 
bądź naszą przewodniczką na drogach świata, naucz nas żyć miłością Chrystusa 
i szerzyć ją, stać w raz z Tobą pod niezliczonymi krzyżami, na których Syn Twój 
wciąż jest krzyżowany. 

Ave Maria, Niewiasto wiary, pierwsza spośród uczniów! Dziewico Matko Kościo-
ła, pomóż nam zawsze zdawać sprawę z nadziei, która jest w nas, ufając w do-
broć człowieka i w miłość Ojca. Naucz nas budować świat od środka: w głęboko-
ści milczenia i modlitwy, w radości miłości braterskiej, w niezastąpionej płodno-
ści Krzyża. 

Święta Maryjo, Matko wierzących, Pani nasza z Lourdes, módl się za nami. 
Amen. 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM   

• Poniedziałek, 6 lutego – św. św. Paweł Mika i jego Towarzysze, pierwsi męczennicy 
Dalekiego Wschodu, którzy zginęli za wiarę w Chrystusa w XVI wieku (wspomnienie 
obowiązkowe). 

• Piątek, 10 lutego – św. Scholastyka (†542), dziewica, siostra św. Benedykta, wielkiego 
założyciela zakonu benedyktynów i patrona Europy; na wzór brata założyła zakon żeński 
według reguły benedyktyńskiej i całkowicie poświęciła się Bogu (wspomnienie 
obowiązkowe). 

 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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